
pag. 1 di 3 
 

 

 
  

 
 

 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Massimo Braganti 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019 

 
 
 
 

N.  394 DEL 22/04/2020 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Costituzione dell'Ufficio per i procedimenti disciplinari 
    
 
 
 
 
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Denis Caporale 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  394 del 22/04/2020 
 

Atto n. 394 del 22/04/2020  Pag. 2 di 3  

OGGETTO: Costituzione dell'Ufficio per i procedimenti disciplinari 
 
 
 
VISTA la legge regionale 17 dicembre 2018, n. 27 recante norme fondamentali 
sui sistemi sanitario e sociosanitario regionale, la quale ha previsto la 
costituzione dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale; 
 
VISTO l’art. 55-bis, comma 2, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, il quale prevede 
che ciascuna amministrazione, secondo il proprio ordinamento e nell’ambito della 
propria organizzazione, individui l’ufficio per i procedimenti disciplinari 
competente per le infrazioni punibili con sanzione superiore al rimprovero 
verbale;  

RITENUTO opportuno che le funzioni di competenza dell’Ufficio per i 
procedimenti disciplinari dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale siano 
esercitate in forma collegiale e di individuare i componenti nel personale di 
seguito indicato, il quale è in possesso di competenze adeguate alla funzione, 
come si evince dai curricula pubblicati ovvero conservati in atti: 

 
- dott. Gianfranco Compagnon, dirigente amministrativo a tempo 

indeterminato, presidente titolare; dott.ssa Donatella Fiappo, dirigente 
amministrativo a tempo indeterminato, presidente sostituto; 

- dott.ssa Antonella Bulfone, dirigente medico di medicina legale a tempo 
indeterminato, componente titolare; dott. Daniele Trentin, dirigente medico di 
direzione medica di presidio ospedaliero a tempo indeterminato, componente 
sostituto; 

- dott. Gianni Borghi, dirigente infermieristico a tempo indeterminato, 
componente titolare; dott.ssa Miria Del Forno, dirigente infermieristico a 
tempo indeterminato, componente sostituto. 

RITENUTO, altresì, di sostituire il dott. Borghi con la dott.ssa Miriam Totis, 
assistente sociale responsabile di ambito, nel caso in cui il procedimento interessi 
personale della pianta organica aggiuntiva per i servizi in delega e di affidare al 
presidente del collegio l’individuazione dei sostituti dei componenti designati 
qualora si verifichino impedimenti ovvero situazioni di incompatibilità; 

RITENUTO, infine, di affidare alla SOC Gestione risorse umane le funzioni di 
supporto all’ufficio di cui trattasi; 

DATO ATTO che il testo unico delle norme disciplinari è pubblicato nell’apposita 
sezione di Amministrazione trasparente del sito istituzionale dell’Azienda, come 
previsto dall’art. 55, comma 2, del d.lgs. 165/2001; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  394 del 22/04/2020 
 

Atto n. 394 del 22/04/2020  Pag. 3 di 3  

 
PRESO ATTO che il Direttore della SOC Gestione Risorse Umane nel proporre il 
presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e 
congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche 
l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento, dott.ssa Angela 
Zanello, in servizio c/o la Struttura SOC Gestione Risorse Umane; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, Direttore sanitario e 
del Direttore dei servizi sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 

D E C R E T A 

per le motivazioni esposte nelle premesse al presente provvedimento, che qui si 
intendono integralmente riportate: 

 
1. di costituire l’Ufficio per i procedimenti disciplinari dell’Azienda sanitaria 

universitaria di Udine individuandone i componenti come indicato in parte 
narrativa. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Denis Caporale 
 
Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
              
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 394 del 22/04/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 22/04/2020 16:28:24
IMPRONTA: 51588E92116D5F09BAD9504099335851BD6500BCC86EB74BE89DBBA2EA6AB323
          BD6500BCC86EB74BE89DBBA2EA6AB323C0C753796E1E0196FB15462E6BDF2D70
          C0C753796E1E0196FB15462E6BDF2D70FBDE6C1DE5D84EFE74FC4B0153A20F92
          FBDE6C1DE5D84EFE74FC4B0153A20F92EA7A1C107A53A32E78530451F56AC315

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 22/04/2020 17:36:48
IMPRONTA: 92A4230F0C5CF443252F6952EF9A4D22AF3F0309A1AE2A0F588A14D9CF49FB1E
          AF3F0309A1AE2A0F588A14D9CF49FB1ED2AA0957E84B95D52D9793EEE635002C
          D2AA0957E84B95D52D9793EEE635002CD83D3BEA5A8901ADFC347481DBF2E479
          D83D3BEA5A8901ADFC347481DBF2E479A562C8D1002455FADF44126FC4D7715E

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 23/04/2020 09:36:11
IMPRONTA: 2F6071EBA179F3E29EF7F980A77A6A1799B7A1CB08552054F5310D95C87AA4B6
          99B7A1CB08552054F5310D95C87AA4B68844C898B033D40A42F0418168307CDD
          8844C898B033D40A42F0418168307CDDFFDE60AB88047755655B755AECD47581
          FFDE60AB88047755655B755AECD47581ADCE3C653946BF864A4D630BD1595BD5

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 23/04/2020 10:02:54
IMPRONTA: 83DA3EE09C58FE8484772C5D577CC0C73CD61E4AD909D1C6F8C19A0310712246
          3CD61E4AD909D1C6F8C19A031071224680305804FC74A325356ECB348C880C29
          80305804FC74A325356ECB348C880C29DFD9640B8660ECB20BC9B21FD114B82C
          DFD9640B8660ECB20BC9B21FD114B82CA153648983936887319447EA421624BD


